



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการก่อสร้าง  
ถนนดินยกระดับพร้อมลงหินคลุก บ้านโนนฤๅษี หมู่ที่ ๑๒ สายทางบริเวณจากถนนลาดยางบ้านโนนฤๅษี  
- บริเวณที่นางสงเมือง พลตงนอก

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๓๓๙/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ กำหนดให้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงหินคลุก บ้านโนนฤๅษี หมู่ที่ ๑๒ สายทางบริเวณจากถนนลาดยางบ้านโนนฤๅษี - บริเวณที่นางสงเมือง พลตงนอก กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑ เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด วงเงินงบประมาณ ๒๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๒๓๖,๑๘๐.๖๒ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทหกสิบสองสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงหินคลุก บ้านโนนฤๅชี หมู่ที่ ๑๒ สายทางบริเวณจากถนนลาดยางบ้านโนนฤๅชี - บริเวณที่นางสงเมือง พลตงนอก

### ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยะแยง จังหวัดนครราชสีมา

### ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท

### ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงหินคลุก บ้านโนนฤๅชี หมู่ที่ ๑๒ สายทางบริเวณจากถนนลาดยางบ้านโนนฤๅชี - บริเวณที่นางสงเมือง พลตงนอก กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑ เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๐ ลูกบาศก์เมตร

### ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๓๖,๑๘๐.๖๒ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทหกสิบสองสตางค์)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

#### ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                           |                                    |                |
|---------------------------|------------------------------------|----------------|
| ๑. นางสาววัลลภา บังคะดารา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง         | ประธานกรรมการฯ |
| ๒. นายณณชน คงทะนง         | ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ | กรรมการ        |
| ๓. นางสาวจุฬาลักษณ์ ลำพูน | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน       | กรรมการ        |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงหินคลุก บ้านโนนฤๅษี หมู่ที่ 12 สายทางบริเวณจากถนนลาดยางบ้านโนนฤๅษี - บริเวณที่นาทางสงเมือง พตท.นอก

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 260 เมตร สูงเฉลี่ย 1 เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,300 ตารางเมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 130 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนฤๅษี หมู่ที่ 12 ตำบลเมืองพลับพลา อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

| ที่ | รายการ                      | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย X FF | ราคากลาง   |
|-----|-----------------------------|-------|----------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| 1   | งานดิน                      |       |          |              |            |          |                   |            |
|     | งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดหนัก) | ตร.ม. | 1,300.00 | 3.32         | 4,316.00   | 1.3624   | 4.52              | 5,880.12   |
|     | งานดินถมคันทาง              | ลบ.ม. | 1,560.00 | 56.18        | 87,640.80  | 1.3624   | 76.54             | 119,401.83 |
|     | งานพื้นทางหินคลุก           | ลบ.ม. | 130.00   | 626.15       | 81,399.50  | 1.3624   | 853.07            | 110,898.68 |
|     |                             |       |          |              | 173,356.30 |          | (รวมทั้งหมด)      | 236,180.62 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

173,356.30

1.3642

(สองแสนสามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทหกสิบสองสตางค์)

236,180.62

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นางสาววัลลภา บังคะดารา)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายณณชน คงทะนง)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางสาวจุฬาลักษณ์ ลำพูน)

(ลงชื่อ) .....ผู้ดำเนินการกองคลัง

(นางสาววัลลภา บังคะดารา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายสุพจน์ กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา